alíquota de 12,05 respectivamente. Foi implantado em 1992, e atualmente é regida pela Lei
Municipal 1.399/05 e Lei Municipal 1.427/2001, com alteração de alíquota da Lei Municipal
1.821/10 e Decreto Nº 103/2012.

Conforme dados do Setor de Pessoal, o FAP possui 117 (cento e dezessete) servidores
ativos, 05 inativos.  Sendo que  desde sua criação até 30 de novembro de 2014 acumula um
montante de R$   7.442.968,80  (sete  milhões seiscentos  e vinte  e  dois  mil,  novecentos  e
sessenta e oito reais e oitenta centavos) distribuídos em Instituições Financeiras que atendem